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проведения работы по математической грамотности в 6 классе
комплексное задание «Акция в магазине»
Всего учащихся – 12 человек
Выполняло – 11 человек
Задание 1.
Характеристики задания
• Содержательная область: количество
• Компетентностная область: применять
• Контекст: личная жизнь
• Уровень сложности: низкий
• Формат ответа: развернутый ответ
• Объекты оценки: сопоставлять информацию, представленную в тексте
и на рисунке; использовать зависимость величин для ответа на поставленный вопрос
	Номер задания
	Верно 
	Неверно
	Процент выполнения

	1
	11
	0
	100


Задание 2. Характеристики задания
• Содержательная область: количество
• Компетентностная область: интерпретировать/ формулировать
• Контекст: личная жизнь
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: развернутый ответ
• Объект оценки: использовать зависимость величин для ответа на поставленный вопрос
	Номер задания
	Верно 
	Частично  объяснение
	Неверно
	Процент выполнения

	2
	11
	8
	1
	91


Задание 3. Характеристики задания
• Содержательная область: количество
• Компетентностная область: формулировать
• Контекст: личная жизнь
• Уровень сложности: высокий
• Формат ответа: развёрнутый ответ
• Объект оценки: использовать зависимость величин для ответа на поставленный вопрос, выделять и учитывать в ходе рассуждений все условия, планировать ход решения, включающего оценку результата вычислений (округлять результат по недостатку по смыслу ситуации
	Номер задания
	Верно 
	Частично выполнен
	Неверно
	Процент выполнения

	3
	0
	11
	0
	0





Комплексное задание 2 «Многоугольники» (3 задания).
Задание 1. Характеристики задания
• Содержательная область: пространство и форма
• Компетентностная область: рассуждать /формулировать
• Контекст: научная деятельность
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: развернутый ответ
• Объект оценки: использовать понятие периметра многоугольника и свойства прямоугольника для ответа на поставленный вопрос
	Номер задания
	Верно 
	Частично верно
	Неверно
	Процент выполнения

	1
	0
	9
	2
	82


Задание 2. Характеристики задания
• Содержательная область: пространство и форма
• Компетентностная область: формулировать
• Контекст: научная деятельность
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: множественный выбор (верно, неверно)
• Объект оценки: находить площадь многоугольника, проверять истинность утверждения в практической (математической) ситуации
	Номер задания
	Верно 
	Частично верно
	Неверно
	Процент выполнения

	2
	7
	0
	4
	64


Задание 3.Характеристики задания
• Содержательная область: пространство и форма
• Компетентностная: применять
• Контекст: научная деятельность
• Уровень сложности: высокий
• Формат ответа: развёрнутый ответ (рисунок)
• Объект оценки: конструировать из данных прямоугольников фигуру, имеющую заданное свойство (значение периметра)
	Номер задания
	Верно 
	Частично верно
	Неверно
	Процент выполнения

	3
	7
	4
	0
	64


Комплексное задание «Неделя математики» (3 задания).
Задание 1.Характеристики задания
• Содержательная область: количество
• Компетентностная область: применять
• Контекст: общественная жизнь
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: развернутый ответ
• Объект оценки: извлекать данные из разных частей задания,
переводить единицы длины и выполнять действия с единицами длины
	Номер задания
	Верно 
	Не приступали
	Неверно
	Процент выполнения

	1
	7
	4
	0
	64


Задание 2.Характеристики задания
• Содержательная область: пространство и форма
• Компетентностная область: интерпретировать
• Контекст: научная деятельность
• Уровень сложности: низкий
• Формат ответа: краткий ответ (буква)
• Объект оценки: применять понятие «развёртка куба», учитывать условия задания (клетка передвижной доски имеет длину 1 дм)
	Номер задания
	Верно 
	Не приступали
	Неверно
	Процент выполнения

	2
	5
	4
	0
	45


Задание 3.Характеристики задания
• Содержательная область: пространство и форма
• Компетентностная область: рассуждать
• Контекст: научная деятельность
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: развёрнутый ответ
• Объект оценки: применять представление об объеме куба, переводить единицы длины
	Номер задания
	Верно 
	Не приступали
	Неверно
	Процент выполнения

	3
	7
	4
	0
	64


Комплексное задание «Калорийность питания» (3 задания).
Задание 1.Характеристики задания
• Содержательная область: количество
• Компетентностная область: применять
• Контекст: личная жизнь
• Уровень сложности: низкий
• Формат ответа: краткий ответ
• Объект оценки: извлекать информацию из текста для ответа на поставленный вопрос
	Номер задания
	Верно 
	Не приступали
	Неверно
	Процент выполнения

	3
	0
	3
	8
	0


Задание 2.Характеристики задания
• Содержательная область: изменение и зависимости/ неопределенность
и данные
• Компетентностная область: применять
• Контекст: личная жизнь
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: развёрнутый ответ
• Объект оценки: использовать прямо пропорциональную зависимость величин, читать и извлекать информацию из текста и таблицы
	Номер задания
	Верно 
	Не приступали
	Неверно
	Процент выполнения

	2
	0	
	4
	7
	0


Задание 3.Характеристики задания
• Содержательная область: изменение и зависимости/ неопределенность
и данные
• Компетентностная область: применять
• Контекст: личная жизнь
• Уровень сложности: средний
• Формат ответа: развёрнутый ответ
• Объект оценки: читать и извлекать информацию из таблицы,
изображать данные таблицы на столбчатой диаграмме
	Номер задания
	Верно 
	Не приступали
	Неверно
	Процент выполнения

	3
	0
	4
	7
	64



